

# KIDDIELAND

Kiddieland International Limited  
童園國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：3830

# 2017

中期報告



# 目錄

公司資料	2
管理層分析及討論	4
簡明綜合全面收益表	7
簡明綜合財務狀況表	8
簡明綜合權益變動表	10
簡明綜合現金流量表	11
簡明綜合中期財務資料附註	12
其他資料	29

## 公司資料

### 董事會

#### 執行董事

盧紹基先生(行政總裁)

盧紹珊女士

冼盧紹慧女士

盧鴻先生(主席)

梁小蓮女士

#### 獨立非執行董事

謝婉珊女士

文嘉豪先生

司徒志仁先生

### 審核委員會

謝婉珊女士(主席)

文嘉豪先生

司徒志仁先生

### 薪酬委員會

司徒志仁先生(主席)

謝婉珊女士

文嘉豪先生

盧紹基先生

### 提名委員會

文嘉豪先生(主席)

謝婉珊女士

司徒志仁先生

### 授權代表

盧紹基先生

張家昌先生

### 公司秘書

張家昌先生

### 核數師

羅兵咸永道會計師事務所

執業會計師

香港中環

太子大廈 22 樓

### 主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

香港

皇后大道中 1 號

滙豐總行大廈

### 香港總部及主要營業地點

香港中環夏慤道 12 號

美國銀行中心 14 樓

### 註冊辦事處

PO Box 1350, Clifton House

75 Fort Street, Grand Cayman KY1-

1108

Cayman Islands

### 股份過戶登記總處

Estera Trust (Cayman) Limited

PO Box 1350, Clifton House

75 Fort Street, Grand Cayman KY1-

1108

Cayman Islands

## 公司資料

### 香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司

香港

皇后大道東 183 號

合和中心 22 樓

### 合規顧問

華高和昇財務顧問有限公司

香港

中環花園道 3 號

冠君大廈 11 樓 1101 室

### 公司網站

<http://www.kiddieland.com.hk>

### 股份代號

3830

## 管理層分析及討論

### 業務回顧

本集團截至二零一七年十月三十一日止六個月(「回顧期間」)的未經審核收益為約239.7百萬港元，較去年同期(「上期」)減少4.0%(二零一六年：249.8百萬港元)。本集團的除稅前溢利為約20.9百萬港元，較上期減少19.6%(二零一六年：26.0百萬港元)。於回顧期間，權益股東應佔溢利約達17.0百萬港元。

### 經營業績

#### 收益

由於新動畫電影「反斗車王3」在北美洲收到良好反響且美國經濟好轉，我們於回顧期間在美國市場較上期實現強勁增長。儘管我們對北美洲主要客戶進行銷售的平均售價略微下降(主要由於美國一名主要客戶的採購安排有變)，於回顧期間自北美洲產生的收益仍增加25.4%至約135.2百萬港元(二零一六年：107.8百萬港元)。

另一方面，於回顧期間，自歐洲產生的收益減少30.1%至約81.4百萬港元(二零一六年：116.4百萬港元)。由於市況呆滯及歐洲各地的政治不穩定性(如英國退歐及西班牙的加泰羅尼亞危機)導致大部分該地區客戶採取緊縮的採購計劃，故歐洲市場的平均售價及來自不同客戶的訂單均有所減少。

由於上文所述者，於回顧期間，本集團整體收益減少4.0%至約239.7百萬港元(二零一六年：249.8百萬港元)。

#### 毛利

於回顧期間，本集團毛利減少11.5%至約59.9百萬港元(二零一六年：67.7百萬港元)，主要由於上文所討論的收益減少所致。於回顧期間勞工成本及生產管理費減少，部分被初級原材料成本及許可證費增加所抵銷，導致銷售成本減少約2.3百萬港元。於回顧期間，毛利率較上期輕微下降至25.0%(二零一六年：27.1%)。

## 管理層分析及討論

### 銷售及分銷開支

於回顧期間，銷售及分銷開支減少 23.9% 至約 13.4 百萬港元(二零一六年：17.6 百萬港元)。銷售及分銷開支減少主要由於一名美國主要客戶的採購安排有變，本集團於回顧期間毋須再承擔向該名主要客戶所進行銷售的運費，因而令美國運費減少。

### 行政開支

於回顧期間，行政開支增加 3.6% 至約 23.1 百萬港元(二零一六年：22.3 百萬港元)，此乃由於上市開支由上期 4.1 百萬港元增至回顧期間 6.2 百萬港元所致。

### 財務開支

於回顧期間，財務開支淨額增加 3.3% 至約 3.1 百萬港元(二零一六年：3.0 百萬港元)。財務開支增加乃由於浮動利率略有上升所致。

### 所得稅開支／(抵免)

本集團於上期錄得所得稅抵免(扣除稅項開支) 4.6 百萬港元及於回顧期間錄得所得稅開支 3.9 百萬港元。

上期的稅項抵免乃由於撥回過往年度香港利得稅超額撥備、動用先前未確認的中國附屬公司稅項虧損及撥回遞延稅項暫時性差額所致，總額為 9.9 百萬港元。上期的有關稅項抵免皆屬非經常性性質，詳情於本公司日期為二零一七年九月十一日的招股章程「財務資料」一節內披露。

### 純利

由於欠缺上期確認總額為 9.9 百萬港元的稅項抵免及撥回以及於回顧期間確認的上市開支增加之 2.1 百萬港元，除稅後溢利由上期 30.5 百萬港元減少 13.5 百萬港元或 44.3% 至回顧期間 17.0 百萬港元。

倘撇除上期確認的一筆過稅項抵免及撥回以及兩個期間的上市開支，則回顧期間的經調整除稅後溢利僅較上期減少 6.1%。

## 管理層分析及討論

### 展望／未來前景及策略

隨著接近二零一七年年底，本集團實際上已踏入銷售旺季，期間銷售團隊會接待來自世界各地的客戶。新產品預覽於二零一八年第二季度前一直持續進行。儘管目前尚未接獲下一年的正式訂單，但我們經驗豐富的銷售專業人員將能夠在與買家進行談判及討論的基礎上達成良好共識，從而制定合理的二零一八年銷售預期。

在大多數歐洲國家，由於市場持續受經濟下滑影響，故二零一八年財政年度仍是充滿挑戰的一年。英國尤為嚴峻，貨幣貶值令增長無望。然而，基於我們與買家的討論，董事預期未來歐洲前景會轉好，銷量將於二零一九年財政年度開始攀升。

二零一八年財政年度的美國市場景氣，且於可預見未來銷量將繼續保持強勁。現時，對美國玩具反斗城 (Toys R Us) 財務狀況的任何擔憂已於該公司二零一七年九月正式申請破產保護後得以緩解。

我們於本年度秋季推出一項新特許，整體而言自多名美國市場的主要客戶收到良好反響，董事預期此新產品線將於二零一八年錄得可觀的銷售業績。本集團同樣對準備或現正與世界知名授權人就其他新特許機遇進行洽談感到興奮。我們的產品開發團隊正努力開發新一代電動輪產品，而管理層對此非常雀躍。董事對所有該等新機會感到滿意，並滿心期待嶄新及具挑戰性的二零一八年。

# 簡明綜合全面收益表

截至二零一七年十月三十一日止六個月

		截至 二零一七年 十月三十一日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一六年 十月三十一日 止六個月 千港元 (未經審核)
	附註		
收益	6	239,721	249,762
銷售成本	7	(179,813)	(182,077)
毛利		59,908	67,685
其他收入		639	452
其他收益淨額		51	688
銷售及分銷開支	7	(13,441)	(17,568)
行政開支	7	(23,121)	(22,323)
經營溢利		24,036	28,934
財務收入		4	13
財務開支		(3,100)	(2,974)
財務開支淨額		(3,096)	(2,961)
除稅前溢利		20,940	25,973
所得稅(開支)/抵免	8	(3,918)	4,562
期內溢利		17,022	30,535
期內本公司擁有人應佔溢利之每股盈利 (以每股港仙表示)			
每股基本盈利	9	2.1	4.1
每股攤薄盈利	9	2.1	4.1
期內溢利		17,022	30,535
其他全面收益/(虧損)：			
可能重新分類至損益的項目			
匯兌差額		2,478	(1,655)
期內其他全面收益/(虧損)總額， 扣除稅項		2,478	(1,655)
期內全面收益總額		19,500	28,880

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一七年十月三十一日

		於二零一七年 十月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 四月三十日 千港元 (經審核)
	附註		
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
預付經營租賃		12,999	12,896
物業、廠房及設備	10	102,207	100,221
無形資產	11	38,676	29,009
遞延所得稅資產		3,122	3,737
預付款項		87	1,637
		157,091	147,500
<b>流動資產</b>			
存貨		92,712	107,478
應收貿易款項及應收票據	12	102,835	38,714
其他應收款項、按金及預付款項		4,541	7,218
應收關連公司款項		—	90,194
應收股東款項		—	169
可收回所得稅		2,962	2,962
現金及銀行結餘		19,071	7,878
		222,121	254,613
<b>資產總額</b>			
		379,212	402,113
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
股本	14	100,000	1
其他儲備		4,922	45
匯兌儲備		(832)	(3,310)
保留盈利		64,218	147,196
<b>權益總額</b>			
		168,308	143,932

# 簡明綜合財務狀況表

於二零一七年十月三十一日

		於二零一七年 十月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 四月三十日 千港元 (經審核)
	附註		
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
銀行借款		10,000	13,000
遞延所得稅負債		3,815	3,776
其他應付款項		16,498	10,549
		<b>30,313</b>	<b>27,325</b>
<b>流動負債</b>			
銀行借款		100,558	161,010
應付貿易款項及應付票據	15	22,894	18,139
應計費用及其他應付款項		47,273	42,232
應付所得稅		9,866	9,475
		<b>180,591</b>	<b>230,856</b>
<b>負債總額</b>		<b>210,904</b>	<b>258,181</b>
<b>權益及負債總額</b>		<b>379,212</b>	<b>402,113</b>

## 簡明綜合權益變動表

截至二零一七年十月三十一日止六個月

	本公司擁有人應佔(未經審核)				
	股本 千港元	其他儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留盈利 千港元	權益總額 千港元
於二零一七年五月一日的結餘	1	45	(3,310)	147,196	143,932
全面收益					
– 期內溢利	–	–	–	17,022	17,022
其他全面收益					
– 匯兌差額	–	–	2,478	–	2,478
全面收益總額	–	–	2,478	17,022	19,500
與擁有人的交易總額					
– 於資本化發行後 發行普通股	74,999	(74,999)	–	–	–
– 於首次公開發售後 發行普通股	25,000	95,000	–	–	120,000
– 已付股息(附註13)	–	–	–	(100,000)	(100,000)
– 股份發行成本	–	(15,124)	–	–	(15,124)
	99,999	4,877	–	(100,000)	4,876
於二零一七年十月三十一日 的結餘	100,000	4,922	(832)	64,218	168,308

	本公司擁有人應佔(未經審核)				
	股本 千港元	其他儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留盈利 千港元	權益總額 千港元
於二零一六年五月一日的結餘	–*	46	(1,027)	184,612	183,631
全面收益					
– 期內溢利	–	–	–	30,535	30,535
其他全面虧損					
– 匯兌差額	–	–	(1,655)	–	(1,655)
全面收益總額	–	–	(1,655)	30,535	28,880
於二零一六年十月三十一日 的結餘	–*	46	(2,682)	215,147	212,511

\* 指1股普通股以0.1港元發行。

# 簡明綜合現金流量表

截至二零一七年十月三十一日止六個月

	截至 二零一七年 十月三十一日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一六年 十月三十一日 止六個月 千港元 (未經審核)
<b>經營活動所得現金流量</b>		
經營(所用)/所得現金淨額	(1,686)	4,998
已收利息	4	13
已付利息	(3,548)	(2,696)
已付所得稅	(2,884)	(135)
<b>經營活動(所用)/所得現金淨額</b>	<b>(8,114)</b>	<b>2,180</b>
<b>投資活動所得現金流量</b>		
購買物業、廠房及設備	(8,116)	(7,994)
結算收購許可證產生的負債	(7,930)	(10,227)
關連公司還款	49	—
向關連公司墊款	(8,399)	(20,107)
<b>投資活動所用現金淨額</b>	<b>(24,396)</b>	<b>(38,328)</b>
<b>融資活動所得現金流量</b>		
銀行借款的所得款項	197,864	177,337
償還銀行借款	(254,641)	(112,011)
已付股息	(1,407)	—
控股股東墊款/(向控股股東還款)	169	(40)
發行股份的所得款項	120,000	—
已付上市成本(權益部分)	(11,694)	(867)
<b>融資活動所得現金淨額</b>	<b>50,291</b>	<b>64,419</b>
<b>現金及現金等價物增加淨額</b>	<b>17,781</b>	<b>28,271</b>
匯率差額的影響	87	(180)
於期初的現金及現金等價物及銀行透支	1,203	(21,838)
於期末的現金及現金等價物及銀行透支	19,071	6,253

# 簡明綜合中期財務資料附註

## 1 本集團一般資料

童園國際有限公司(「本公司」)於二零一六年六月三日於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處位於 PO Box 1350, Clifton House, 75 Fort Street, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。本公司為一間投資控股公司。其附屬公司主要從事製造及銷售塑膠玩具產品。

於二零一七年九月十一日，本公司刊發招股章程及按每股0.48港元(「發售價」)公開發售250,000,000股股份。本公司的普通股於二零一七年九月二十一日於香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有註明者外，簡明綜合中期財務資料乃以港元(「港元」)呈列。

## 2 擬備基準

截至二零一七年十月三十一日止六個月未經審核簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」擬備。簡明綜合中期財務資料應與本公司日期為二零一七年九月十一日的招股章程附錄一所載會計師報告(「會計師報告」)一併閱讀，其乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)擬備。

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 3 重大會計政策概要

除採納自截至二零一八年四月三十日止財政年度生效的香港財務報告準則修訂本外，獲採納的會計政策與會計師報告所述者一致。

- (a) 自截至二零一八年四月三十日止財政年度生效且對本集團並無重大影響的香港財務報告準則修訂本。
- (b) 已經頒佈惟並未生效且本集團並無提早採納的新準則及現有準則修訂本

		自以下日期或之後 開始的會計期間生效
香港會計準則第40號 (修訂本)	轉讓投資物業	二零一九年五月一日
香港財務報告準則 第2號(修訂本)	以股份為基礎付款交易 的分類及計量	二零一九年五月一日
香港財務報告準則 第4號(修訂本)	應用香港財務報告準則 第9號金融工具與香港 財務報告準則第4號保 險合約	二零一九年五月一日
香港財務報告準則第9號	金融工具	二零一八年五月一日
香港財務報告準則第10號 及香港會計準則第28號 (修訂本)	投資者與其聯營公司或 合營企業之間的資產出 售或注資	待定
香港財務報告準則第15號	合約客戶收益	二零一八年五月一日
香港財務報告準則 第15號(修訂本)	有關香港財務報告準則 第15號合約客戶收益的 澄清	二零一八年五月一日
香港財務報告準則第16號	租賃	二零一九年五月一日
香港(國際財務報告詮釋 委員會)－詮釋第22號	外幣交易及預付代價	二零一八年五月一日
香港(國際財務報告詮釋 委員會)－詮釋第23號	所得稅處理的不確定性	二零一九年五月一日
香港財務報告準則修訂本	香港財務報告準則二零 一四年至二零一六年週 期的年度改進	二零一八年五月一日

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 4 估計

管理層須就擬備簡明綜合中期財務資料作出對會計政策的應用以及呈報的資產及負債、收入及支出之報告金額構成影響之判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有所不同。

擬備本簡明綜合中期財務資料時，管理層應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的關鍵來源與會計師報告所應用的一致。

### 5 財務風險管理及金融工具

#### (A) 財務風險因素

本集團的活動令本集團面臨多種財務風險：市場風險（包括外匯風險、公平值利率風險、現金流量利率風險及價格風險）、信貸風險及流動資金風險。

簡明綜合中期財務資料並不包括年度財務報表所須的所有財務風險管理資料及披露，並應與會計師報告一併閱讀。

截至二零一七年四月三十日止年度起，風險管理政策並無變動。

#### (B) 流動資金風險

與截至二零一七年四月三十日止年度相比，金融負債合約未貼現現金流出並無重大變動。

#### (C) 公平值估計

本集團的金融資產包括現金及銀行結餘、應收貿易款項及應收票據、其他應收款項及按金，而本集團的金融負債包括應付貿易款項及應付票據、應計費用及其他應付款項及銀行借款的賬面值。金融資產與金融負債與其公平值相若，此乃由於其到期日較短所致。

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 6 分部資料

本公司執行董事已被識別為本集團的主要營運決策者，負責審閱本集團的內部報告，以定期評估本集團的表現及分配資源。

本集團主要從事生產及銷售塑料玩具產品。主要營運決策者根據營運業績計量評估業務的表現，並考慮業務為單一經營分部。由於本集團資源已整合，向主要營運決策者匯報以分配資源及評估表現的資料著重在本集團整體經營業績。因此，本集團已確認一個經營分部－生產及銷售塑料玩具產品。

截至二零一七年十月三十一日止六個月，按地理位置劃分的收益如下：

	截至 二零一七年 十月三十一日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一六年 十月三十一日 止六個月 千港元 (未經審核)
美洲	140,091	113,494
歐洲	81,401	116,429
亞太及大洋洲	17,420	19,183
非洲	809	656
	<b>239,721</b>	<b>249,762</b>

按地理分部的收益分析乃根據客戶位置劃分。

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 6 分部資料(續)

本集團的非流動資產(不包括遞延所得稅資產及無形資產)按地理位置分析如下：

	於二零一七年 十月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 四月三十日 千港元 (經審核)
香港	332	91
中國	114,961	114,663
	115,293	114,754

截至二零一七年十月三十一日止六個月，來自一名(截至二零一六年十月三十一日止六個月：一名)客戶之收益佔本集團總收益10%以上。期內，來自該客戶的收益如下：

	截至 二零一七年 十月三十一日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一六年 十月三十一日 止六個月 千港元 (未經審核)
客戶A	54,093	35,630

# 簡明綜合中期財務資料附註

## 7 按性質劃分的開支

	截至 二零一七年 十月三十一日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一六年 十月三十一日 止六個月 千港元 (未經審核)
核數師酬金		
— 審核服務	550	260
— 非審核服務	300	—
廣告及推廣開支	2,046	1,645
預付經營租賃款項攤銷	203	76
無形資產攤銷(附註11)	10,730	12,062
滯銷存貨減值撥備	—	77
銀行開支	1,067	1,256
佣金	3,507	2,304
消耗品	4,642	4,799
已售存貨成本	86,234	78,208
關稅及報關手續費	1,661	1,981
物業、廠房及設備折舊(附註10)	9,178	10,736
其他稅項及附加費	2,695	3,960
經營租賃開支	3,032	3,600
產品測試開支	1,153	1,115
維修及維護開支	1,609	1,597
許可證費	13,715	9,089
員工成本(包括董事酬金)	49,706	59,098
分包開支	892	2,395
上市開支	6,226	4,089
物流及倉儲開支	8,003	12,918
公用事業	6,555	7,470
其他開支	2,671	3,233
	<b>216,375</b>	<b>221,968</b>

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 8 所得稅開支／(抵免)

截至二零一七年及二零一六年十月三十一日止六個月，香港利得稅已就估計應課稅溢利按 16.5% 的稅率計提撥備。本集團的中國附屬公司須就估計應課稅溢利按 25% 的稅率繳納中國企業所得稅。本集團的美國附屬公司須就估計應課稅溢利按介乎 5% 至 39% 的累進稅率繳納美國企業所得稅。

已於簡明綜合中期全面收益表扣除的所得稅開支／(抵免)金額如下：

	截至 二零一七年 十月三十一日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一六年 十月三十一日 止六個月 千港元 (未經審核)
即期所得稅		
一期內溢利即期稅項	3,264	2,500
一過往年度超額撥備	—	(2,570)
遞延所得稅	654	(4,492)
所得稅開支／(抵免)	3,918	(4,562)

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 9 每股盈利

#### (A) 每股基本盈利

每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔溢利除以截至二零一七年及二零一六年十月三十一日止六個月的已發行普通股加權平均數目計算。普通股加權平均數目按以下方式釐定：

- (i) 本公司於二零一六年六月三日(註冊成立日期)發行的1股普通股已被視為猶如其自二零一六年五月一日起已發行一樣；
- (ii) 本公司就籌備本公司股份於聯交所主板上市進行之重組於二零一七年一月發行的9,999股普通股已被視為猶如其自二零一六年五月一日起已發行一樣；
- (iii) 本公司於二零一七年九月二十一日於資本化發行下發行的749,990,000股普通股已被視為猶如其自二零一六年五月一日起已發行一樣；及
- (iv) 向公眾發售的250,000,000股普通股已於二零一七年九月二十一日發行。

	截至 二零一七年 十月三十一日 止六個月 (未經審核)	截至 二零一六年 十月三十一日 止六個月 (未經審核)
本公司擁有人應佔純利(千港元)	17,022	30,535
已發行普通加權平均股數(千股)	804,645	750,000
每股基本盈利(港仙)	2.1	4.1

#### (B) 每股攤薄盈利

截至二零一七年及二零一六年十月三十一日止期間，由於並無已發行的潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利等同於每股基本盈利。

# 簡明綜合中期財務資料附註

## 10 物業、廠房及設備

	租賃物業裝修	工廠及樓宇	傢私及裝置	辦公室設備	汽車	廠房及機器	模具及工具	在製模具	在建工程	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
截至二零一六年										
十月三十一日止六個月										
賬面淨值										
於期初	21,376	41,108	1,501	396	691	11,102	28,924	4,253	-	109,351
添置	94	-	102	-	-	120	110	5,690	-	6,116
折舊(附註7)	(2,350)	(551)	(405)	(110)	(418)	(1,383)	(5,519)	-	-	(10,736)
匯兌差額	(209)	-	(13)	(1)	(10)	(136)	(218)	(247)	-	(834)
於期末	18,911	40,557	1,185	285	263	9,703	23,297	9,696	-	103,897
截至二零一七年										
十月三十一日止六個月										
賬面淨值										
於期初	17,035	40,005	1,038	215	189	8,708	26,050	6,981	-	100,221
添置	534	-	-	313	121	747	26	4,742	3,612	10,095
折舊(附註7)	(1,952)	(551)	(233)	(92)	(15)	(1,118)	(5,217)	-	-	(9,178)
完成後轉撥	-	-	-	-	-	-	3,844	(3,844)	-	-
匯兌差額	179	-	17	1	12	119	444	297	-	1,069
於期末	15,796	39,454	822	437	307	8,456	25,147	8,176	3,612	102,207

於二零一七年十月三十一日，本集團正於中國就賬面值約為55,250,000港元(二零一七年四月三十日：57,040,000港元)的租賃物業裝修以及工廠及樓宇獲取物業所有權證。董事認為，根據本集團的外部法律顧問的意見，缺乏該等物業的物業所有權證並不會影響該等工廠及樓宇的使用權。董事認為缺乏物業所有權證不會對本集團的賬面值造成任何減值，因為本集團獲准在租賃土地上施工及因未取得物業所有權證而被驅逐之機會甚微。

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 11 無形資產

	於二零一七年 十月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十月三十一日 千港元 (未經審核)
許可證	38,676	17,583

	於二零一七年 十月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十月三十一日 千港元 (未經審核)
於期初	29,009	29,145
添置	20,397	500
減：攤銷(附註7)	(10,730)	(12,062)
於期末	38,676	17,583

許可證費用指根據許可證安排就製造帶有特定卡通圖案的玩具產品並向若干國家分銷的非獨家權利的最低付款。無形資產的攤銷已自銷售成本中扣除。

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 12 應收貿易款項及應收票據

應收貿易款項及應收票據的賬面值以下列貨幣計值：

	於二零一七年 十月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 四月三十日 千港元 (經審核)
美元	102,506	37,442
人民幣	329	1,272
	102,835	38,714

本集團授予客戶的信貸期介乎0至150天。於二零一七年十月三十一日及二零一七年四月三十日，應收貿易款項及應收票據於作出減值撥備前按發票日期呈列的賬齡分析如下：

	於二零一七年 十月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 四月三十日 千港元 (經審核)
應收貿易款項及應收票據－總額		
－最多3個月	96,159	33,442
－3個月以上	6,676	5,272
	102,835	38,714

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 12 應收貿易款項及應收票據(續)

於二零一七年十月三十一日，應收貿易款項及應收票據3,986,000港元(二零一七年四月三十日：5,166,000港元)均已逾期但並未被視為已減值，原因為其主要涉及無違約歷史的客戶。根據過往經驗，本集團董事認為，就該等結餘而言，由於信貸質素並無出現重大變動，且該等結餘仍被視為可悉數收回，故毋須就此作出任何減值撥備。已逾期應收貿易款項及應收票據的賬齡分析如下：

	於二零一七年 十月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 四月三十日 千港元 (經審核)
截至以下日期逾期：		
最多3個月	3,657	4,605
3個月以上	329	561
	<b>3,986</b>	<b>5,166</b>

於二零一七年十月三十一日，最大信貸風險為應收貿易款項及應收票據的賬面值。本集團並無持有任何抵押品作為擔保。應收貿易款項及應收票據的賬面值與其公平值相若。

期內，本集團其中一名客戶在美國申請破產保護。破產保護生效後，該客戶獲授為期180日的保護期，以重組債務及就此再融資。於二零一七年十月三十一日，本集團尚有應收該客戶的餘額20,622,000港元，由於本集團同意於破產保護期間與該客戶繼續進行業務，故已於二零一七年十月三十一日後收回其中11,377,000港元。經諮詢法律顧問後及基於與該客戶近期所作磋商，管理層對未有折讓及毋須作出減值撥備的情況下悉數收回有關金額表示樂觀。

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 13 股息

於二零一七年九月十五日舉行的董事會會議，本公司董事會於香港聯合交易所有限公司主板上市前宣派每股股份10,000港元的中期股息，金額為100,000,000港元，當中98,593,000港元已抵銷應收控股股東及關連實體所欠結的款項。

### 14 股本

	(未經審核)		(經審核)	
	於二零一七年十月三十一日		於二零一七年四月三十日	
	股份數目	面值 港元	股份數目	面值 港元
法定：				
於期/年末				
每股面值為0.1港元的普通股	10,000,000,000	1,000,000,000	3,800,000	380,000
已發行及繳足：				
每股面值為0.1港元的普通股				
於期/年初	10,000	1,000	—	—
於註冊成立日期發行普通股	—	—	1	—
於公司重組時發行普通股	—	—	9,999	1,000
於資本化發行時發行普通股 (附註(i))	749,990,000	74,999,000	—	—
於首次公開發售時發行普通股 (附註(ii))	250,000,000	25,000,000	—	—
於期/年末	1,000,000,000	100,000,000	10,000	1,000

附註：

- (i) 於二零一七年九月二十一日，為數74,999,000港元的金額自股份溢價撥充為本公司股本中的資本。
- (ii) 於二零一七年九月二十一日，250,000,000股每股面值為0.1港元的普通股按每股股份0.48港元的發售價發行，總代價為120,000,000港元，而經計及發行成本後的79,876,000港元則計入本公司股份溢價賬中。

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 15 應付貿易款項及應付票據

應付貿易款項及應付票據的賬面值以下列貨幣計值：

	於二零一七年 十月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 四月三十日 千港元 (經審核)
美元	3,770	6,408
港元	14,113	7,930
人民幣	5,011	3,801
	<b>22,894</b>	<b>18,139</b>

於二零一七年十月三十一日，按發票日期呈列的應付貿易款項及應付票據的賬齡分析如下：

	於二零一七年 十月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 四月三十日 千港元 (經審核)
應付貿易款項及應付票據－總額		
－1個月內	8,939	7,080
－1至2個月	4,661	10,036
－2至3個月	6,873	307
－3個月以上	2,421	716
	<b>22,894</b>	<b>18,139</b>

# 簡明綜合中期財務資料附註

## 16 承擔

### (A) 資本承擔

於報告期末已訂約但未產生的資本承擔如下：

	於二零一七年 十月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 四月三十日 千港元 (經審核)
已獲授權但未訂約：		
— 土地使用權	25,796	24,784
已訂約但尚未撥備：		
— 租賃裝修	869	1,747

### (B) 經營租賃承擔 – 作為承租人

本集團根據不可撤銷經營租約租用各類樓宇。租約具有不同的條款、增價條款及續期權利。根據不可撤銷經營租約，未來最低租金總額如下：

	於二零一七年 十月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 四月三十日 千港元 (經審核)
1年內	3,584	6,258
2至5年內	—	480
	3,584	6,738

# 簡明綜合中期財務資料附註

## 17 關連方交易

除於簡明中期財務資料其他部分披露的資料外，本集團與關連方按照雙方同意的條款進行以下交易。

主要關連方名稱	與本集團之關係
盧鴻先生	控股股東及執行董事
梁小蓮女士	控股股東及執行董事
盧紹基先生	控股股東及執行董事
盧紹珊女士	控股股東及執行董事
冼盧紹慧女士	控股股東及執行董事
Esther & Victor Limited	由控股股東控制
天龍企業投資有限公司	由控股股東控制

(a) 與關連方進行以下交易：

	截至 二零一七年 十月三十一日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一六年 十月三十一日 止六個月 千港元 (未經審核)
(i) 租金費用		
已付天龍企業投資有限公司 的辦公室經營租賃開支	2,880	2,880
	2,880	2,880
(ii) 主要管理人員的薪酬		
工資、薪金及花紅	4,132	3,293
退休福利	81	72
其他福利	120	120
	4,333	3,485

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 17 關連方交易 (續)

(a) 與關連方進行以下交易：(續)

載列於上文第 (i) 至 (ii) 項的關連方交易按照各方一致同意的條款進行。本公司董事認為，該等交易乃於本集團日常業務過程中訂立，並根據相關協議的條款進行。

(b) 與關連方的結餘：

	於二零一七年 十月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 四月三十日 千港元 (經審核)
應收關連公司款項		
Esther & Victor Limited	—	90,194
	—	90,194
應收股東款項		
盧紹基先生	—	169
	—	169

## 其他資料

### 董事及行政總裁於本公司或任何相聯法團的股份、相關股份及債券證的權益及淡倉

於二零一七年十月三十一日，本公司董事及／或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債券證中持有須載入本公司根據證券及期貨條例第352條規定存置的登記冊內或根據香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十上市發行人董事進行證券及交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及香港聯交所的權益及／或淡倉如下：

於相聯法團股份的好倉 – KLH Capital Limited (「KLH Capital」)

董事姓名	身份	權益性質	股份數目 (普通股)	於
				KLH Capital 的持股概約 百分比
盧紹基先生	實益擁有人	個人	2,500	25%
盧紹珊女士	實益擁有人	個人	2,500	25%
冼盧紹慧女士	實益擁有人	個人	2,500	25%
盧鴻先生	實益擁有人	個人及家族 (附註)	2,500	25%
梁小蓮女士	實益擁有人	個人及家族 (附註)	2,500	25%

附註：盧鴻先生及梁小蓮女士各自於KLH Capital持有1,250股股份，佔KLH Capital已發行股本12.5%。由於彼等各自為對方的配偶，根據證券及期貨條例，彼等各自被視為於對方所持有的KLH Capital 1,250股股份中擁有權益。

除上述披露者外，於二零一七年十月三十一日，各董事或本公司主要行政人員概無於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份或債券證中擁有任何須載入根據證券及期貨條例第352條規定存置的登記冊內或根據標準守則須知會本公司及香港聯交所的權益或淡倉。

## 其他資料

### 主要股東於本公司股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一七年十月三十一日，主要股東(除本公司董事及主要行政人員外)於本公司股份或相關股份中持有須載入本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置的登記冊內的權益及淡倉如下：

於股份的好倉

股東姓名	身份	股份數目(普通股)	於 本公司的持股 概約百分比
KLH Capital	實益擁有人	750,000,000(附註)	75%

附註：盧紹基先生、盧紹珊女士、冼盧紹慧女士、盧鴻先生及梁小蓮女士(均為本公司執行董事)於KLH Capital各自持有25%、25%、25%、12.5%及12.5%的已發行股份。

除上述披露者外，於二零一七年十月三十一日，本公司並不知悉任何其他各方(非本公司董事及主要行政人員)於本公司股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部規定向本公司披露的權益或淡倉，或須載入本公司根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊的權益或淡倉。

### 首次公開發售

本公司已根據全球發售按每股股份0.48港元的發售價發行250,000,000股普通股股份(「股份」)，所得款項淨額為約81.4百萬港元，而股份已於二零一七年九月二十一日(「上市日期」)在香港聯交所主板上市。

## 其他資料

### 購買、出售或贖回上市證券

自上市日期起及直至二零一七年十月三十一日止，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 中期股息

於二零一七年九月十五日舉行的董事會會議上，本公司董事會宣佈於香港聯交所主板上市前的中期股息為每股股份 10,000 港元，金額達 100,000,000 港元，當中 98,593,000 港元已抵銷應收控股股東及關連實體所欠結的款項。今日，董事會決議不宣派截至二零一七年十月三十一日止六個月的任何其他中期股息。

### 購股權計劃

本公司股東於二零一七年八月三十一日批准及採納一項購股權計劃（「購股權計劃」），以讓本公司可向董事、僱員或其他經選定的參與者授出購股權，作為彼等對本集團貢獻的獎勵及回報。購股權計劃已於上市日期生效，截至本報告日期並無授出任何購股權。

### 企業管治守則

自上市日期起及直至二零一七年十月三十一日止，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則的守則條文。

### 董事買賣本公司證券的守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司董事確認，彼等自上市日期起及直至二零一七年十月三十一日止一直遵守標準守則所載的規定準則。

## 其他資料

### 根據上市規則第 13.51B 條披露的董事及主要行政人員的資料

獨立非執行董事司徒志仁先生已調任為 Lever Style Inc. 的執行主席，於二零一七年一月起生效。

各執行董事(即盧紹基先生、盧紹珊女士、冼盧紹慧女士、盧鴻先生及梁小蓮女士)已於二零一七年八月三十一日與本公司簽訂服務協議。有關執行董事的月薪、酌情花紅及年終花紅的詳情，請參閱日期為二零一七年九月十一日就全球發售而刊發的招股章程附錄五第 III 節第 3 部分「董事的服務協議及委任函的詳情」一節。

各獨立非執行董事已於二零一七年八月三十一日與本公司簽訂委任函。根據相關委任函應付予每位獨立非執行董事的初步年度董事袍金為 50,000 港元。

除上述披露者外，概無其他資料須根據上市規則第 13.51B 條予以披露。

### 審核委員會

本公司審核委員會與管理層已審閱截至二零一七年十月三十一日止六個月的中期報告、本集團所採納的會計準則及慣例並就審核、內部監控、風險管理及財務報告事宜(包括審閱未經審核中期財務資料)進行商討。

承董事會命  
童園國際有限公司  
主席  
盧鴻

香港，二零一七年十二月十五日